Y aunque en la filosofía haya algunos errores, sin embargo parece que es útil que los errores de esta naturaleza sean enseñados y aprendidos, no para que los hombres crean en ellos, sino para que los hombres sepan oponerse a ellos según la vía de la razón a través de la filosofía; y por ello es útil que la filosofía sea enseñada y los errores expuestos, y no que los hombres los crean.

Est autem intelligendum quod scientia duplex est: quedam speculatiua et quedam practica; speculatiua est propter scire, practica autem refertur ad opus. Inter autem scientias quedam sunt introductorie, sicut gramatica et logica, quedam autem reales, que habent finem in se, sicut scientia diuina, mathematica et naturalis. De istis autem scientiis nichil ad presens. Scientia autem practica refertur ad opus et est duplex, quia quedam est factiua et quedam actiua, que dicitur moralis scientia. Factiua est de factibilibus a nobis, unde est de operationibus que transeunt in materiam exteriorem, et tales sunt mechanicæ. Scientia autem actiua est de agibilibus a nobis, unde uersatur circa actiones que non transeunt in materiam exteriorem, sicut uelle, intelligere, consiliari et similia, et talis dicitur moralis, unde tota intentio moralis uersatur circa operationes humanas. Operationes autem humane sunt ille que subiacent ratione et uoluntati, unde si aliquæ operationes sint que non subiacent rationi et uoluntati, non dicuntur humane sed naturales, sicut operationes anime uegetatiue.

Operationes autem humane possunt accipi tripliciter: est autem operatio humana que est unuscuiusque hominis secundum se, est autem operatio humana que est operatio multitudinis domesticæ, est autem operatio humana que est operatio multitudinis ciuilibus. De hac autem triplici operatione est triplex scientia. <Vna enim est scientia> que dicitur moralis, scilicet monastica, que considerat operationes unius hominis secundum se, et docet illa scientia quomodo unusquisque homo debet regere se ipsum in operationibus suis. Alia autem est scientia yconomica, que uersatur circa operationes multitudinis domesticæ et docet cuiusmodi debent esse operationes multitudinis domesticæ et quomodo debet regi talis multitudo. Alia autem est scientia politica, que uersatur circa operationis multitudinis ciuilibus, et docet cuiusmodi sint ille operationes et quomodo debet regit talis multitudo ciuilibus. Iste autem tres scientie connexa sunt: quia homo est pars multitudinis domesticæ et multitudo domestica est pars multitudinis ciuilibus, et ideo scientie que sunt de operationibus hominis secundum se et de operationibus multitudinis domesticæ et de operationibus multitudinis ciuilibus sunt adnexe ad inuicem.